Allgemeine Informationen
• Berührungslose Messung von Rotationsbewegungen
an Messzahnrädern mit Modul 1,0
• Berührungslose Messung von Längsbewegungen
an Messstangen mit einer Teilung von 1,0/1,6 oder
2,0 mm als Maßverkörperung
• Einsatz in rauester Umgebung möglich
• Sehr hoher Schutzgrad IP 67, chemische

Interpolationselektronik
GEL 212/213 GEL 214
Maßbild, Typenschlüssel,
Interpolationselektronik
7poliger Stecker
Rohr mit
integriertem Messsystem
und aktiver Elektronik
Messseite
Typenschlüssel
Lieferbare Ausführungen
zur Abtastung von Messzahnrädern:
GEL 243 T - 1 A 1
GEL 243 T - 1 B 1
zur Abtastung von Messstangen:
GEL 243 L 1 A A
GEL 243 L 1 B A
GEL 243 T - 1 A B
GEL 243 T - 1 B B
GEL 243 T - 1 A C
GEL 243 T - 1 B C
L
T
retsumlangiS
gimröfsunis,LretsumlangiS
gimröfkcethcer,TretsumlangiS
A
B
gnagbarekcetS
edareggnagbarekcetS
tlekniwegbagnagbarekcetS
-
1
A
B
C
ludoM
)hcilgömgnulieTeniekdnuludoMniek(langisznerefeRieb
0,1=mludoM
mm6,1=pgnulieT
mm0,2=pgnulieT
mm0,1=pgnulieT
342 - 1
Externe Interpolationselektroniken zur Wandlung von Sinussignalen
in Rechtecksignale.